Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.govIr 1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br,

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO N° 146/2018
TA1 Aprovado Rejeitado

POR UNANIMIDADE
.__

1-

Com
e

voto(s) Favoráveis

Contrários voto(s)

Em 0-3_/ 0h _/ j2)04 _

Solicita informações sobre construção ou ampliação

escola do Distrito de Maylasky (EMEF Tibério Justo da

Silva)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

ldéAlex dd Pierroni Dias
tco VA erinárlo

2P Sec 	rio

Considerando a grande demanda de pessoas

buscando por escola para seus filhos no Distrito e Maylasky.

Considerando que a EMEF. Prof° Tibério Justo da Silva

já comporta mais de alunos, de maneira a não ser suficiente. para atender a demanda do

Distrito.

Considerando que uma das funções precípuas do

Vereador é fiscalizar os Atos do Poder Público.

Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,

observadas as formalidades regimentais vigentes, Para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se existe projeto para construção de uma

nova escola ou se há projeto para ampliação da escola EMEF Prof.° Tibério Justo da

Silva.

2. Informar se existe o local definido para a

construção de uma nova escola.

RAFA ARAÚJO

PROTOCOLO CETSR 27/08/2018 - 10:28 422412018

da 261,áincia Pref~a 099-da g?,ore
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: .50.804.079/0001-81 I Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.Sp.gov.br

556 Roque - "A Terra do Vinho e Bánita por Natureza"

3.' Informar se há data para inicio da construção ou

reforma da escola EMEF Prof° Tibério Justo da Silva

4. Informar se há data definida para término da obra.

5. Informar quantas salas de aulas serão construídas.

6.. Informar qual será a capacidade de alunos.

7. Caso pão seja vendido o próprio público para

obtenção de, recursos, para construção da escala, informar qual recurso será utilizado

em substituição para realização da obra.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de

agosto de 2018

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
EST ADO 	DE 	S A O 	P AULO

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Naturera -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 60512018-GP
São Roque, 25 de setembro de 2018

Assunto: Requerimentos 146, 149 e 150
.-vvocrtiaJ

à-r-)

Senhor Presidente,

Visando ofertarmos a contento as informações requeridas, vimos
solicitar dilação de prazo por mais 15 dias para resposta aos requerimentos em
testilha.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar os nossos cumprimentos.

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
NEWTON DIAS BASTOS
MD Vereador Presidente da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966— Taboão -- 18135-125 - São Roque - SP

www.saoro  tqu,gov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroquesp.gov.br

PROTOCOLO 	R t 	2r

6:40

	Page 1
	Page 2
	Page 3